
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ένταξη έργων Περιφέρειας Αττικής στην κατηγο-
ρία έργων ειδικής κατάστασης πολιτικής προστα-
σίας της περ. β) της παρ. 1 του άρθρου 186Α του 
ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«OLVIA HOTEL I K E», με δ.τ. «OLVIA HOTEL», στο 
καθεστώς ενίσχυσης «Ενίσχυση Τουριστικών 
Επενδύσεων» του ν. 4887/2022 (Β’ κύκλος).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 8182 (1)

Ένταξη έργων Περιφέρειας Αττικής στην κατη-
γορία έργων ειδικής κατάστασης πολιτικής προ-
στασίας της περ. β) της παρ. 1 του άρθρου 186Α 
του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ  
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 186Α του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) της περ. α της παρ. 2α του άρθρου 1 του ν. 4014/2011 
«Περιβαλλοντική αδειοδότηση έργων και δραστηριοτή-
των, ρύθμιση αυθαιρέτων σε συνάρτηση με δημιουργία 
περιβαλλοντικού ισοζυγίου και άλλες διατάξεις αρμοδι-
ότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος» (Α’ 209),

γ) του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289),

δ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε) του ν. 4270/2014 «Περί Δημοσίου Λογιστικού»  
(Α’ 247) και το ν. 3871/2010 «Δημοσιονομική διαχείριση 
και ευθύνη» (Α’ 141) και το ν. 3943/2011 «Καταπολέμηση 
της φοροδιαφυγής, στελέχωση των ελεγκτικών υπηρε-
σιών κ.λπ.» (Α’ 66),

στ) των άρθρων 7 και 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυ-
πογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 131), 

ζ) των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

η) του ν. 4557/2018 «Πρόληψη και καταστολή της νο-
μιμοποίησης εσόδων από εγκληματικές δραστηριότητες 
και της χρηματοδότησης της τρομοκρατίας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2015/849/EE) και άλλες διατάξεις» (Α’ 139),

θ) του ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25ΕΕ)» (Α’ 147), 

ι) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Α’ 180), 

ια) του π.δ. 151/2004 «Οργανισμός Γενικής Γραμματεί-
ας Πολιτικής Προστασίας» (Α’ 107),

ιβ) του π.δ. 81/2019 (Α’ 119) σχετικά με τη σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμό των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων,

ιγ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ιδ) του π.δ. 70/2021 «Σύσταση Υπουργείου Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 161),

ιε) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1094

9381

10.03.2025 21:05:43

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9382 Τεύχος B’ 1094/10.03.2025

ιστ) του π.δ. 82/2023 «Mετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139), 

ιζ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 
ιη) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91).
2. Την υπ’ αρ. 1434656/16.12.2024 εισήγηση του Τμήματος Εφαρμογής Προγραμμάτων και Έργων της Διεύ-

θυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Έργων και 
Υποδομών προς το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής για την ένταξη πενήντα τεσσάρων (54) έργων της Περιφέ-
ρειας Αττικής στην κατηγορία έργων ειδικής κατάστασης πολιτικής προστασίας της περ. β) της παρ. 1 του άρ-
θρου 186Α του ν. 3852/2010 (Α’  87), που αφορούν σε πενήντα τρία (53) έργα αντιπλημμυρικής φύσεως και ένα (1)  
έργο αντιπυρικής προστασίας και για την υποβολή σχετικής εισήγησης προς τους Υπουργούς Κλιματικής Κρίσης 
και Πολιτικής Προστασίας και Εσωτερικών για την έκδοση της σχετικής κοινής υπουργικής απόφασης, όπως το 
άρθρο 186Α του ν. 3852/2010 ορίζει. 

3. Την υπ’ αρ. 289/2024 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής (ΑΔΑ: 9Ι0Δ7Λ7-2Θ9) με την οποία απο-
φασίστηκε η ένταξη στην κατηγορία έργων ειδικής κατάστασης πολιτικής προστασίας της περ. β) της παρ. 1 του 
άρθρου 186Α του ν. 3852/2010 (Α’ 87) των αναφερόμενων σε αυτή πενήντα τεσσάρων (54) έργων της Περιφέρειας 
Αττικής καθώς και η εξουσιοδότηση του Περιφερειάρχη Αττικής για την εισαγωγή των ανωτέρω πενήντα τεσσάρων 
(54) έργων της Περιφέρειας Αττικής προς έγκριση προς τους Υπουργούς Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας 
και Εσωτερικών για να εκδοθεί η σχετική κοινή υπουργική απόφαση όπως το άρθρο 186Α του ν. 3852/2010 ορίζει.

4. Την υπ’ αρ. 96094/24.01.2025 εισήγηση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής προς τους Υπουρ-
γούς Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας και Εσωτερικών δυνάμει της περ. β) της παρ. 1 του άρθρου 186Α του  
ν. 3852/2010 (Α’ 87).

5. Το γεγονός ότι, όπως προκύπτει από την υπό στοιχεία ΓΔΟΤΑΑΠ/19/2025 εισήγηση του Γενικού Διευθυντή 
Οικονομικών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Αναπτυξιακής Πολιτικής του Υπουργείου Εσωτερικών, από τις διατάξεις 
της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής, του Υπουργείου 
Εσωτερικών και του κρατικού προϋπολογισμού.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Την ένταξη στην κατηγορία των έργων ειδικής κατάστασης πολιτικής προστασίας της περ. β) της παρ. 1 του 
άρθρου 186Α του ν. 3852/2010 (Α’ 87), των κάτωθι έργων της Περιφέρειας Αττικής:

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΛΗΘΟΣ

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ - ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΕΡΓΩΝ ΑΠΟΡΡΟΗΣ ΟΜΒΡΙΩΝ 
ΚΑΙ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗ ΘΩΡΑΚΙΣΗ ΛΟΓΩ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ ΑΠΟ 
ΤΗΝ ΠΥΡΚΑΓΙΑ ΤΗΝ 05/08/2021 ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΩΡΩΠΟΥ 

 3.962.591,99 1

ΑΓΩΓΟΙ ΟΜΒΡΙΩΝ ΥΔΑΤΩΝ ΤΕΡΨΙΘΕΑ - ΑΝΩ ΓΛΥΦΑΔΑ 3.560.000,00 1

ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΑ ΕΡΓΑ ΣΕ ΟΔΟΥΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ  458.800,00 1

ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΕΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ - ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΓΩΓΩΝ ΚΑΙ ΦΡΕΑΤΙ-
ΩΝ ΟΜΒΡΙΩΝ ΣΕ ΔΙΑΦΟΡΑ ΣΗΜΕΙΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ 

 1.192.000,00 1

ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΛΕΚΑΝΗΣ Δ.Ε. 
ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ, ΔΗΜΟΥ ΦΥΛΗΣ, Α.Μ. 29/2021 

 12.120.363,92 1

ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΕΥΡΥΤΕΡΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΠΑΛΑΙΟΥ 
ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΑΧΑΡΝΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΕΞΑΜΕΝΩΝ ΑΝΑΣΧΕΣΗΣ

 28.000.000,00 1

ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥ-
ΡΩΝ(ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΠΑΠΑΡΗΓΟΠΟΥΛΟΥ- ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΕΩΣ) 

 12.000.000,00 1

ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΟ ΟΔΟΥ ΨΑΡΩΝ ΔΗΜΟΥ ΚΗΦΙΣΙΑΣ 1.000.000,00 1

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ ΣΤΗ ΔΙΑΣΤΑΥΡΩΣΗ ΤΩΝ 
ΟΔΩΝ ΦΛΕΒΑΣ ΡΟΥΒΙΚΩΝΟΣ ΚΑΙ ΑΝΔΡΕΑ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ ΔΗΜΟΥ ΙΛΙΟΥ. 

 500.000,00 1

ΑΠΟΡΡΟΗ ΟΜΒΡΙΩΝ ΥΔΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΑΓΙΑΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 1.570.000,00 1

ΑΠΟΡΡΟΗ ΟΜΒΡΙΩΝ ΥΔΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΑΓΙΑΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 1.570.000,00 1

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ ΟΜΒΡΙΩΝ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΒΟΥΡΛΕΖΑΣ ΠΟΡΤΟ ΡΑΦΤΗ 16.900.000,00 1

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ ΟΜΒΡΙΩΝ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΚΡΗΤΙΚΑ ΔΗΜΟΥ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ 2.000.000,00 1

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ ΟΜΒΡΙΩΝ ΥΔΑΤΩΝ Δ.Κ. ΜΑΓΟΥΛΑΣ ΔΗΜΟΥ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ  2.320.000,00 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9383Τεύχος B’ 1094/10.03.2025

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΛΗΘΟΣ

ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΟΜΒΡΙΩΝ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΧΟΛΑΡΓΟΥ  2.812.320,00 1

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΣΥΛΛΕΚΤΗΡΑ ΟΜΒΡΙΩΝ ΟΔΟΥ ΛΙΔΩΡΙΚΙΟΥ ΣΤΟ ΔΗΜΟ 
ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ. 

 1.630.000,00 1

ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗ ΑΝΟΙΧΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΡΕΜΑΤΟΣ ΒΡΙΛΗΣΣΟΥ 2.900.000,00 1

ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗ ΡΕΜΑΤΟΣ ΚΟΝΤΟΧΡΗΣΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΗΦΙΣΙΑΣ.  9.000.000,00 1

ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗ ΡΕΜΑΤΟΣ ΚΟΡΜΠΙ ΑΠΟ Λ. ΒΑΡΗΣ-ΚΟΡΩΠΙΟΥ  
ΜΕΧΡΙ ΕΚΒΟΛΗ. 

 30.826.112,48 1

ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗ ΧΕΙΜΑΡΡΟΥ ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗ ΘΡΙΑΣΙΟΥ ΠΕΔΙΟΥ  
Δ. ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΜΗΜΑ ΤΟΥ Χ. ΣΑΡΑΝΤΑΠΟΤΑΜΟΥ. 

 12.597.221,18 1

ΔΙΚΤΥΟ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΟΜΒΡΙΩΝ ΥΔΑΤΩΝ ΣΤΙΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΚΟΝΤΟΠΕΥΚΟ, 
ΠΑΡΑΔΕΙΣΟΣ ΚΑΙ ΠΕΥΚΑΚΙΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 

 14.600.000,00 1

ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΕΚΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ Ρ.ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ  
ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΣ ΕΠΑΡΚΕΙΑΣ ΤΟΥ ΥΛΟΠΟΙΗΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ  
ΤΗΣ ΕΚΤΡΟΠΗΣ Ρ. ΜΑΥΡΑΤΖΑ ΣΕ Ρ. ΠΑΡΑΠΗΓΑ ΚΑΙ ΕΩΣ ΑΠΟΔΕΚΤΗ

 756.575,00 1

ΕΡΓΑ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΤΟΥΣ ΔΗΜΟΥΣ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 
ΚΑΙ ΒΥΡΩΝΑ (ΠΕΡΙΟΧΗ ΚΑΡΕΑ - ΑΝΑΣΤΑΣΕΩΣ)

7.440.000,00 1

ΕΡΓΑ ΑΠΟΡΡΟΗΣ ΟΜΒΙΩΝ ΟΔΟΥ ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ  150.000,00 1

ΕΡΓΑ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗΣ ΠΟΤΑΜΟΥ ΙΛΙΣΣΟΥ 12.834.000,00 1

ΕΡΓΑ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗΣ ΡΕΜΑΤΟΣ ΣΑΠΦΟΥΣ 27.057.800,00 1

ΕΡΓΑ ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗΣ ΡΕΜΑΤΩΝ ΚΙΝΕΤΑΣ 20.000.000,00 1

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΓΩΓΟΥ ΑΠΟΡΡΟΗΣ ΟΜΒΡΙΩΝ ΥΔΑΤΩΝ ΣΤΟ ΡΕΜΑ  
ΓΙΑΜΠΟΥΡΛΑ ΜΕ ΤΗ ΜΕΘΟΔΟ ΤΗΣ ΜΙΚΡΟΣΗΡΑΓΓΑΣ  
ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ 

 1.360.490,69 1

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΓΩΓΩΝ ΟΜΒΡΙΩΝ ΣΕ ΟΔΟΥΣ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΒΑΡΚΙΖΑΣ  
ΚΑΙ ΒΟΥΛΑΣ, ΑΧΙΛΛΕΩΣ - ΘΗΣΕΩΣ -  
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΑΙ ΡΟΔΟΥ ΛΕΙΨΩΝ

 4.000.000,00 1

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΟΥ ΟΔΟΥ ΚΑΝΑΡΗ ΔΗΜΟΥ ΑΛΙΜΟΥ  5.264.579,97 1

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΕΞΑΜΕΝΗΣ ΑΝΑΣΧΕΣΗΣ ΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ  
ΠΑΡΟΧΗΣ Δ1.3 ΣΤΟ ΠΟΙΚΙΛΟ ΟΡΟΣ ΣΤΟΥΣ ΔΗΜΟΥΣ ΙΛΙΟΥ -  
ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ/ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ

 5.964.000,00 1

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΕΞΑΜΕΝΗΣ ΑΝΑΣΧΕΣΗΣ ΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ ΠΑΡΟΧΗΣ Δ3.4 
ΣΤΟ ΠΟΙΚΙΛΟ ΟΡΟΣ (ΟΔΟΣ ΑΓΙΑΣ ΤΡΙΑΔΟΣ) ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗΣ 

 7.539.200,00 1

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣΟΜΒΡΙΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ  
«ΤΑΜΠΑΚΙΚΟ» ΔΗΜΟΥ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ 

 2.550.000,00 1

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΟΜΒΡΙΩΝ ΣΤΗ Δ.Ε. ΝΙΚΑΙΑΣ - ΠΕΡΙΟΧΗ  
ΜΕΤΑΞΥ ΛΕΩΦΟΡΩΝ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ΛΑΜΠΡΑΚΗ ΚΑΙ ΠΕΤΡΟΥ ΡΑΛΛΗ 

 7.250.000,00 1

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΟΜΒΡΙΩΝ ΣΤΟΥΣ ΔΗΜΟΥΣ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ  
ΚΑΙ ΝΙΚΑΙΑΣ - ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ

18.600.000,00 1

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΚΤΥΩΝ ΑΝΤΙΠΥΡΙΚΗΣ ΘΩΡΑΚΙΣΗΣ ΑΣΤΙΚΩΝ  
ΠΕΡΙΑΣΤΙΚΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ (ΠΙΛΟΤΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ) 

20.000.000,00 1

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΡΓΩΝ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ  
Ρ. ΞΕΡΕΑ ΔΗΜΟΥ ΚΡΩΠΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

5.000.000,00 1

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΡΓΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΟΜΒΡΙΩΝ  
ΜΕ ΣΥΝΔΥΑΣΜΕΝΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΔΙΚΤΥΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΤΑΞΕΩΝ ΑΝΑΣΧΕΣΗΣ 
ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΠΑΤΗΜΑ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ 

8.122.000,00 1

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΣΥΛΛΕΚΤΗΡΑ Δ. ΑΙΓΑΛΕΩ 7.998.000,00 1

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΣΥΛΛΕΚΤΗΡΑ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 8.705.000,00 1

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΜΙΚΡΩΝ ΦΡΑΓΜΑΤΩΝ ΑΝΑΣΧΕΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΛΑΧΙΣΤΟΠΟΙΗ-
ΣΗ ΤΟΥ ΠΛΗΜΜΥΡΙΚΟΥ ΚΙΝΔΥΝΟΥ ΣΤΟ ΡΕΜΑ ΓΙΩΡΓΗ ΝΕΑΣ ΠΕΡΑΜΟΥ 

1.100.000,00 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9384 Τεύχος B’ 1094/10.03.2025

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΣΥΛΛΕΚΤΗΡΙΟΥ ΑΓΩΓΟΥ ΟΜΒΡΙΩΝ ΜΑΣΧΑ ΚΑΙ  
ΔΕΞΑΜΕΝΗΣ ΑΝΑΣΧΕΣΗΣ Δ2 ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 

 26.325.200,00 1

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΛΗΘΟΣ

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΟΜΒΡΙΩΝ Δ.Κ. ΣΑΡΩΝΙΔΑΣ  4.200.000,00 1

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΦΡΑΓΜΑΤΩΝ ΑΝΑΣΧΕΣΗΣ ΠΛΗΜΜΥΡΑΣ ΚΑΙ ΣΥΓΚΡΑΤΗΣΗΣ 
ΦΕΡΤΩΝ ΜΕΣΩ ΑΝΑΒΑΘΜΩΝ ΣΤΑ ΒΙΛΛΙΑ (ΡΕΜΑΤΑ ΣΑΡΑΝΤΑΠΟΤΑΜΟΥ, 
ΑΗ - ΓΙΑΝΝΗ, ΚΛΠ. ) 

 10.000.000,00 1

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΦΡΑΓΜΑΤΩΝ ΑΝΑΣΧΕΣΗΣ ΠΛΗΜΜΥΡΑΣ  
ΚΑΙ ΣΥΓΚΡΑΤΗΣΗΣ ΦΕΡΤΩΝ ΜΕΣΩ ΑΝΑΒΑΘΜΩΝ  
ΣΤΑ ΓΕΡΑΝΕΙΑ ΟΡΗ (ΡΕΜΑΤΑ ΝΤΟΥΡΑΚΟ, ΑΛΕΠΟΧΩΡΙΟΥ) 

 5.000.000,00 1

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΦΡΑΓΜΑΤΩΝ ΑΝΑΣΧΕΣΗΣ ΠΛΗΜΜΥΡΑΣ ΚΑΙ ΣΥΓΚΡΑΤΗΣΗΣ 
ΦΕΡΤΩΝ ΜΕΣΩ ΑΝΑΒΑΘΜΩΝ ΣΤΗ ΒΑΡΥΜΠΟΜΠΗ ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΕΥΡΥΤΕΡΗ 
ΚΑΪΣΑ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΗΣ ΠΑΡΝΗΘΑΣ (ΡΕΜΑΤΑ ΆΝΩ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΗΦΙΣΟΥ, 
ΒΑΡΥΜΠΟΜΠΗΣ ΚΑΙ ΣΤΟ ΡΕΜΑ ΧΑΡΑΔΡΟΣ) 

 10.000.000,00 1

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΕΚΤΡΟΠΗΣ ΜΕΡΟΥΣ ΤΗΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΤΟΥ ΧΕΙΜΑΡΡΟΥ 
«ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ» ΠΡΟΣ ΤΟ ΧΕΙΜΑΡΡΟ «ΜΑΥΡΑΤΖΑ» ΜΕ ΚΛΕΙΣΤΗ 
ΔΙΑΤΟΜΗ - Β’ ΦΑΣΗ 

 5.580.000,00 1

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ  
ΟΜΒΡΙΩΝ ΥΔΑΤΩΝ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ - ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ 

9.100.000,00 1

ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗ ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗ ΤΟΥ ΡΕΜΑΤΟΣ ΚΑΜΑΡΑΣ  
ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΜΕΓΑΡΩΝ 

2.500.000,00 1

ΟΡΙΣΤΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ ΜΕ ΤΕΥΧΗ ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΗΣ ΚΥΡΙΩΝ  
ΑΓΩΓΩΝ ΟΜΒΡΙΩΝ ΥΔΑΤΩΝ ΛΕΚΑΝΗΣ ΑΓ. Ι. ΘΕΟΛΟΓΟΥ Δ.Κ. ΠΑΠΑΓΟΥ

 12.028.000,00 1

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΓΩΓΟΥ ΟΜΒΡΙΩΝ ΕΠΙ ΤΗΣ ΟΔΟΥΙΠΠΟΚΡΑΤΟΥΣ  
ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΉ ΤΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ   ΠΑΙΔΩΝ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 

 2.500.000,00 1

ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΡΕΜΑΤΟΣ ΠΙΚΡΟΔΑΦΝΗΣ ΑΠΟ ΛΕΩΦ.  
ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ ΕΩΣ ΕΚΒΟΛΗ. 

13.950.000,00 1

ΈΡΓΑ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ  
ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ 

 1.500.000,00 1

ΔΙΚΤΥΟ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΟΜΒΡΙΩΝ ΥΔΑΤΩΝ Π.Ε. ΠΑΝΟΡΑΜΑΤΟΣ 
Δ.Ε. ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΦΥΛΗΣ 

 9.684.400,00 1

ΑΘΡΟΙΣΜΑ 447.401.295,23 54

2. Τα έργα της παρ. 1 του παρόντος θα χρηματοδοτηθούν από πόρους που θα εξασφαλιστούν από την Περιφέ-
ρεια Αττικής.

3. Για τα έργα της παρ. 1 που απαιτείται περιβαλλοντική αδειοδότηση ακολουθείται η διαδικασία εκτίμησης της 
συνδρομής των προϋποθέσεων εξαίρεσης της περ. α της παρ. 2α του άρθρου 1 του ν. 4014/2011 (Α’ 209).

4. Με την επιφύλαξη της παρ. 3 καθώς και των προβλεπόμενων στην παρ. 5 του άρθρου 16 και στην παρ. 3 του 
άρθρου 25 του ν. 998/1979 (Α’ 289), περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας, για 
τα έργα της παρ. 1, κατά παρέκκλιση κάθε άλλης διάταξης, η έγκριση των αδειοδοτικών απαιτήσεων πραγματο-
ποιείται από τις κατά περίπτωση αρμόδιες Διευθύνσεις της Περιφέρειας Αττικής, εντός αποκλειστικής προθεσμίας 
εξήντα (60) ημερών.

5. Οι ένδικες διαφορές που σχετίζονται με κάθε είδους ζήτημα που αφορά στα έργα της παρ. 1, εισάγονται στο 
Συμβούλιο της Επικρατείας και εκδικάζονται εντός αποκλειστικής προθεσμίας τριάντα (30) ημερών. Η σχετική 
δικαστική απόφαση εκδίδεται εντός αποκλειστικής προθεσμίας δύο (2) μηνών από την εκδίκαση. Το Δικαστήριο 
μπορεί να αναβάλει τη συζήτηση για σπουδαίο λόγο, μόνο για μία (1) φορά, σε ρητή δικάσιμο, που δεν δύναται να 
απέχει περισσότερο από τριάντα (30 ημέρες.

Άρθρο 2

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Φεβρουαρίου 2025

Οι Υπουργοί

 Κλιματικής Κρίσης 
Εσωτερικών και Πολιτικής Προστασίας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9385Τεύχος B’ 1094/10.03.2025

(2)

Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «OLVIA HOTEL I K E», με δ.τ. «OLVIA HOTEL», στο καθε-
στώς ενίσχυσης «Ενίσχυση Τουριστικών Επενδύσεων» του ν. 4887/2022 (Β’ κύκλος).

Με την υπό στοιχεία 6035/ΔΠΑ/09/8/50455/02/Ν.4887/2022/20-02-2025 απόφαση του Αναπληρωτή Προϊσταμέ-
νου της Γενικής Διεύθυνσης του Υπουργείου Εσωτερικών (τομέας Μακεδονίας και Θράκης), εγκρίθηκε η υπαγωγή 
του επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης με επωνυμία «OLVIA HOTEL I K E», με δ.τ. «OLVIA HOTEL», στις διατάξεις 
του ν. 4887/2022 και ειδικότερα, στο καθεστώς ενίσχυσης «Ενίσχυση Τουριστικών Επενδύσεων» των άρθρων 84 
έως 90 του ν. 4887/2022 (Β’ κύκλος), που αναφέρεται στην ίδρυση ολοκληρωμένης μορφής ξενοδοχειακής μονάδας 
τεσσάρων (4) αστέρων (ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριότητας 55.10: Ξενοδοχεία και παρόμοια καταλύματα), στη 
θέση/οδό Οικισμός Σκάλας Παναγίας, Δημοτική Κοινότητα Παναγίας, Ο.Τ.33, οικόπεδο 24, της Δημοτικής Ενότητας 
Θάσου, Τ.Κ. 64004, της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, συνολικού επιλέξιμου κόστους ίσου με 
1.476.504,88 € και συνολικού ενισχυόμενου κόστους ίσου με 1.433.348,00 €.

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9386 Τεύχος B’ 1094/10.03.2025

2
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

- 
 

 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

80
2.

67
4,

88
 

 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9387Τεύχος B’ 1094/10.03.2025

3
-                                                                                                       

 
-

,  
 

3.1.2 -  
  3,10 

  3,10 
  4,00 

  10,20 
 

 
 
 

     
     
 

 
          
 
 
 
 
       

 

 
 

  

 

  

  

  

  

  

 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης

ΘΕΟΦΥΛΑΚΤΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9388 Τεύχος B’ 1094/10.03.2025

*02010941003250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


